

N:o 92.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 27 april 1906.

— — — — Andra Kammaren — 27 — 1906.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af den indragna landsgevaldigerbostället Hof n:o 6 Norregård i Kronobergs län tillhörande andel i soldattorpet till roten n:o 9 vid lifkompaniet af Kronobergs regemente m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 70.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen afåten proposition (n:o 79) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 9 sistlidne mars föreslagit Riksdagen medgifva, dels att ej mindre den till förra landsgevaldigerbostället $\frac{3}{8}$ mantal Hof n:o 6 Norregård i Växjö socken och Konga härad af Kronobergs län hörande andelen i soldattorpet till roten n:o 9 vid lifkompaniet af Kronobergs regemente, än äfven den till samma hemman hörande lägenheten

Ekedal, med ett å en år 1848 upprättad och den 23 maj 1850 fastställd lagoskifteskarta öfver alla ägorna till Hofs by utmärkt och å en af förste landtmätaren A. Frykberg öfver lägenheten innevarande år upprättad karta betecknad område om 93,9 ar, måtte frånskiljas hemmanet och försäljas, med tillträdesrätt räknad från den 14 mars 1906, kronans andel i soldattorpet till G. A. Magnusson mot en köpeskilling af 950 kronor och lägenheten Ekedal till slaktaren Ernst Karlson mot en köpeskilling af 800 kronor, med rätt för Magnusson och Karlsson att betala köpeskillingarna under loppet af tio år med en tiondedel årligen och i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 stadgade villkor samt med förre soldaten Carl Blomdahl förbehållen besittningsrätt under hans återstående lifstid till en å soldattorpets ägor befintlig lägenhet;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar förflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 27 april 1906.

Med undersätlig vörndad.